§. 1. Cùm itaque nos nuper Archiepiscopatum dictæ Ecclesiæ certo, quem haberi volumus pro expresso, modo vacantem, Tibi qui noster secundum carnem ex sorore germana nepos existis, per te quoad vixeris, tenendum, regendum, & gubernandum Apostolica commendaverimus auctoritate, prout in nostris inde confectis literis plenius continetur, ipsius Ecclesiæ indemnitati, utilitati, & bono regimini salubriter consulere, prout ex debito Pastoralis officii tenemur, ac dilectorum filiorum illius Capituli, Canonicorum, ac ministrorum commodis, ac jura conservacioni, & ne ad diversa tribunalia

dictæ personæ trahantur, earum quieti, & litium dispensatione perire cupientes, necnon de tui integritate, providentia, & circumspectione plurimùm in Domino confidentes, motu proprio, non ad tuam, vel alterius pro te nobis desuper oblata petitione instantiam, sed ex mera nostra deliberatione, ac certa scientia, omnes & singulas jurisdictiones, potestates, privilegia, exemptiones, libertates, prerogativas, antelationes, indulgentias, etiam super collatione beneficiorum Ecclesiasticorum quorumcumque, auctoritates, & facultates per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, aliis S. R. E. ejusdem Lateranensis Archiepiscopatus, qui pro tempore fuerunt, quod Ecclesiæ ipsas, & illarum personarum intuitu, & ad eorum instar, etiam in genere, vel in specie concessa, ad te quandiu dictum Presbyteratum obtinueris, tumque, & dictæ Ecclesiæ Vicarium per te deputatum, & pro tempore à te deputandum, dicta auctoritate tenore præsentium extendimus, & ampliamus.

§. 2. Et nihilominus motu, & scientia similibus, & inhærentes aliis facultatibus, & privilegiis per felic. rec. Gregorium Papam XIII. & alios quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros Archiepiscopis, & Canonicis, ac beneficiatis dictæ Ecclesiæ Lateranensis pro tempore existentibus hæcenus concessis, quas & quæ salva & illæsas, ac salva & illæsa esse, ac suam valoris firmitatem obtinere, illasque, & illa ampliare & extendere volumus & intendimus, omnes & singulas causas, etiam beneficiales Ecclesiasticas, spirituales, merè profanas & mixtas, etiam compromissas, tam civiles, quam criminales (citra tamen pœnam sanguinis, & corporis afflictivam) inter dictos Capitulum, Canonicos, & Beneficiatos, ac Clericos, necnon Capellanos, Ministros, servientes respectivè, seu quæcumque eorum ex una, & quascumque alias personas, cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, dignitatis, & præminentie existentes, necnon Hospitalia, pia loca, & Collegia, Communitates, vel Universitates ex altera partibus, sive inter dictum Capitulum, & Canonicos, vel eorum quemlibet, ac Beneficiatos, Clericos, seu Capellanos prædictos, vel quoscumque eorum, coram quibuscumque Judicibus ordinariis, extraordinariis, Commissariis, & executoribus, etiam S. R. E. Cardinalibus, ac causarum Palatii Apostolici, & Curie Cameræ Apostolicæ Auditoribus, & Locumtenentibus, super quibuscumque rebus, bonis, & pecuniarum summis, etiam vigore obligationis in forma Cameræ Apostolicæ vertentes & pendentes respectivè, quorum omnis & singulorum status & merita, nominaque & cognomina, ac qualitates, tam partium & personarum prædictarum, quam etiam rerum super quibus lis pendet, præsentibus pro expressis habentes, ad nos per easdem præsentibus pro expressis habentes, ad nos per easdem præsentibus avocantes, illasque in statu, & terminis in quibus ad præsens reperiuntur, & quas in futurum moveri denuò contigerit, tam activè, quam passivè, etiam per prædictos Capitulum, Canonicos, Beneficiatos, Clericos & Capellanos, seu eorum quemlibet, contra quascumque personas, Conventum, Collegia, Capitula, Universitates, Societates, Hospitalia, & loca quæcumque secularia, & quorumvis Ordinum, Militiarum, & Hospitalium regularia privilegiata, etiam per prædictos Capitulum, & Canonicos, contra Beneficiatos, Clericos, & Capellanos prædictos, super quibuscumque pecuniarum summis, bonis Ecclesiasticis, censibus, Canonibus, tritici, grani, vini, pecuniarum, aut aliarum rerum responsionibus, prædiis, rebusque, & bonis ad quæcumque pecuniarum summam, numerum, & quantitatem, ac valorem ascendentes, ad d. Lateran. aut illi unitas, vel annexas Ecclesiæ, & Parochiales, seu Capitulum, Canonicos, Beneficiatos, Clericos, & Ministros, etiam privatis, ac ratione singularum personarum quomodolibet spectantibus, aut eorum interesse directè, vel indirectè, communiter, vel divisim ad eorum quemlibet concernentibus, rebus aliis in actis causæ, & causarum hujusmodi latius deductis, & deducendis, ac illorum occasione, cum omnibus & singulis suis incident. emerg. annexis & connexis, Tibi, tuoque Vicario nunc & pro tempore per te deputato, summarè, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura judicii, sola veritate facti inspecta, & quatenus opus sit, executivè, etiam manu

mano regia, obsequio... nonnullorum substantialium, & alienis... tunc iudiciali observatione, sine consecratione regi- stri, sive extracuriali, quacumque appellatione posside- ctum non sit, sicut, audiendas, cognoscendas, velle- das, sineque dubio terminandas, dicta auctoritate va- rumdem temporis presentium committimus & mandamus, eisdem presentibus perpetuis temporibus duraturis.

§. 3. Cum potestate dictas partes respective, & omnes alios, quos opus fuerit, sua committitur, vel diuina in- teresse perantes, omnes in executione citationis nomi- nandos, in Romana Curia, vel extra, am per edictum pub- licum, confiteo summarie & extrajudicialiter de non tuto accessu citandi, et omnibus iudiciis supradictis, & quibus, & quocumque opus fuerit, etiam sub censuris Eccl- uasticis & pecuniariis tuo arbitrio moderandis, & appli- candis, etiam per simile edictum inhibendi, causasque ipsas coram quibusvis eorum de facto forsan inductas, seu introducendas ab eis auocandi & reassumendi, etiam in eventum non partitionis, pœnas & censuras prædictas damnabiliter incurrisse, & incidisse declarandi, illasque etiam iteratis vicibus aggravandi & reaggravandi, inter- dictum Ecclesiasticum apponendi, & brachii secularis auxilium habendi & invocandi, loco unius sententia, seu sententiarum prædictarum, mandata executiva in forma solita & consueta decernendi, illudque & illa, & quicquid per te & Vicarium prædictum, vel alterum ves- trum iudicatum fuerit, exequendi. Expensas quascum- que taxandi & moderandi.

§. 4. Ac in causis omnibus & singulis præmissis, vel earum qualibet, seu quolibet præmissorum, etiam sin- gulis diebus & horis, præterquam in honorem Dei fe- riatis, procedendi.

§. 5. Necnon Capitulum, Canonicos, Beneficiatos, Clericos, & Capellanos prædictos, seu eorum quemli- bet à vinculo juramenti, ad effectum agendi, aliisque censuris & pœnis, quatenus oportuerit absolventi, om- niaque, & singula alia faciendi, gerendi, & exercendi in præmissis necessaria, seu quomodolibet opportuna.

§. 6. Ac insuper, si in præjudicium auctoritatis, jurifi- dictionis, & facultatum præfatarum contingat causas sub diversis pretextibus à Te, seu dicto Vicario auocari, ac aliis iudiciis committi, omnes & quascumque com- missiones, tam Gratia, quam Iustitia, interesse Ecclesie Lateranensis, Capituli, & personarum huiusmodi quo- modolibet concernentes, aliter quam manu nostra, & pro tempore existentis Romani Pontificis, te ad id vocato signatas, & inhibitiones earum prætextu emanandas, processusque per eosdem habendos, & inde secuta qua- cumque, nullius roboris, vel momenti esse, & illis non obstantibus, te, dictumque Vicarium, ut ad ulteriora in causis huiusmodi procedere possis, atque ad parendum commissionibus prædictis, earumque prætextu emanatis inhibitionibus minimè teneri, ac ob non partitionem, censuras, aut pœnas aliquas minimè incurrere posse de- claramus.

§. 7. Decernentes easdem presentes ad tui vitam, seu quamdiu Archipresbyteratum huiusmodi obtinueris, tam nostris quam Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum temporibus durare, suamque vim & roboris firmitatem obtinere, nec easdem presentes sub quibus- vis similibus, vel dissimilibus facultatum, & gratiarum derogationibus, revocationibus, aut aliis contrariis dis- positionibus, per Nos vel Romanos Pontifices succe- ssores nostros præfatos, etiam motu simili, & ex certa no- stra scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine edendis comprehendendi, nec per eas immutari, suspendi, limitari, moderari, aut ad terminos juris reduci posse, sed eas perpetuo validas, & efficaces fore, ac quoties hu- jusmodi contraria emanabunt, toties illas in pristinum, & eum in quo antea erant, statum restitutas, & sub po- steriori data per te, seu dictum Vicarium eligenda, de novo concessas censeri, & quicquid illarum vigore aliis ritè gestum, statutum, factum, mandatum, indultum, & exequutum fuerit, perpetuam vim, & roboris firmitatem obtineat, ac de subreptionis vitio, seu intentionis nos- træ, vel quopiam alio defectu notari, impugnari, vel ad terminos juris, seu in jus, vel controvertiam revocari non posse.

§. 8. Siquis per quoscumque Judices, & causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, su- blectis eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi & in- terpretandi facultate, in quavis causa & instantia iudic- cari, & diffiniri debere, necnon irritum & inane, si se- cus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi- bus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus editis, stylo Palatii, & Regula Cancellarie Apostolicæ prohibente mandata exsequutiva aliis quam sub plumbo expediri, facultatibus, & jurisdictionibus nostro in Urbe, & ejus districtu in spiritualibus Vicario generali, Senatori, & causarum Curie Cameræ Apostolicæ generali Auditori, seu S. R. E. Cardinalibus, & quibusvis dictæ Urbis Judi- cibus supradictis, & aliis quibusvis personis, sub quibus- cumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam de- rogationibus derogatoriis, aliisque efficacioribus, effi- cacissimis, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & fortioribus decretis, etiam motu, scientia, & potestate plenitudine patibus, etiam consistorialiter per Nos, seu quoscumque alios Romanos Pontifices prædecessores nos- tros in contrarium forsan quomodolibet concessis, con- firmatis, & approbatis, ac etiam iteratis vicibus innova- tis, etiam si cautum sit in eis expressè, quod illis nullatenus, vel non nisi sub certis inibi forsan expressis & nomi- natis modis & forma derogari, seu contra illa quic- quam concedi possit, & aliter factæ pro tempore dero- gationes, & cõcessiones nullatenus eis quibus conceden- tur suffragari possint, seu debeant, nulliusque roboris, vel momenti existant. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clau- sulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad ver- bum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obser- vata, presentibus pro plenè & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, etiam motu & scientia similibus, specialiter & expressè derogamus, & derogatum esse, nec illa eisdem presentibus quicquam adversari, vel obstare volumus, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo, &c.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, Anno Incar- nationis Dominicæ 1608. sexto Idus Julii, Pont. nostri anno quarto.

Quod Fratres Ordinis B. Mariæ de Mercede Re- demptionis Captivorum non recipiant Fratres Minores S. Francisci Capuccinos, neque alios strictioris Regule.

Eandem ferè constitutionem ad favorem omnium Fratrum Minorum edixit Clem. VIII. supra in sua constit. 46. Nuper ad nos. Quo verò ad Capuccinos, vide indicata su- pra in Clem. VII. constit. 21. Religionis, lib. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

Nuper ad nos perlatum est Religiosos Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, præ- textu cuiusdam indulti Apostolici dicto Ordini antiqui- tate concessi, ac demùm per sel. rec. Clementem Papam VIII. prædecessorem nostrum per suas in huiusmodi for- ma Brevis literas datas 15. Decemb. 1596. Pont. sui an- no 5. aboliti, & revocati, aut forsan alterius, Professores Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum, & alios regule strictioris, in eorum so- dalitatem, seu Domo, aut Conventus recipere.

§. 1. Quare cum id sæpius meritis pœnas eludendi causa fiat, & ex hoc multa scandala in populo generen- tur, & alia multa incommoda nascantur. Nos huiusmo- di scandalis obviare, & quieti Religiosorum ampliùs prospicere cupientes, ne quis Prælatorum, seu Superio- rum

Vertical marginal notes on the left side of the page, including 'Causa huiusmodi', 'Prohibita', and other references.

Vertical marginal notes on the right side of the page, including 'Causa huiusmodi', 'Prohibita', and other references.

rum, aut Fratrum Conuentum, seu domorum dicti Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captiuorum, tam in Regnis Hispaniæ, quam alibi constitutum, quavis ille dignitate, præminencia, prerogativa, vel munere fungatur, præsertim cuiusvis indultus, seu privilegii Apostolici, ea recipere audeat, vel præferat, causa quarti voti, quod ipsi Professores Ordinis B. Mariæ de Mercede huiusmodi faciunt, Apostolica auctoritate, tenore præsentium districte prohibemus.

Derogatio contrariis.

§. 3. Non obstantibus privilegiis, seu indultis huiusmodi, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis B. Mariæ de Mercede juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illi sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, illorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.